公司报告期不存在关联债权债务往来。

四川科新机电股份有限公司 2019 年半年度报告全文

27

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

本公司及其子公司均不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

公司及其子公司在日常生产经营过程中，能严格遵守《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共

和国水污染防治法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、

四川科新机电股份有限公司 2019 年半年度报告全文

28

《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方面的法律法规，公司已经通过环境管理体系认证，并能

自觉履行保护生态环境的社会责任。

报告期内，公司没有发生环境污染事故及其它环保违法违规行为，也未受到环保部门的行政处罚。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

   1、2019年6月3日，公司召开第四届董事会第十一次会议，审议通过了《关于投资设立控股子公司的

议案》。董事会同意使用自有资金2460万元与四川科立孚科技有限公司、德阳科莱福科技合伙企业（有限

合伙）、什邡市恒升实业有限公司共同出资设立控股子公司“四川科德孚石化装备有限公司”，注册资本为

人民币4000万元，出资后占控股子公司注册资本的61.50%。 并于2019年6月17日完成了相应的工商设立登

记。

   具体内容详见公司分别于2019年6月3日、2019年6月18日披露在中国证监会指定的创业板信息披露网

站上的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

四川科新机电股份有限公司 2019 年半年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 67,021,699 28.59%   -2,615,832 -2,615,832 64,405,867 27.81%

3、其他内资持股 67,021,699 28.59%   -2,615,832 -2,615,832 64,405,867 27.81%

  境内自然人持股 67,021,699 28.59%   -2,615,832 -2,615,832 64,405,867 27.81%

二、无限售条件股份 167,375,948 71.41%   -182,815 -182,815 167,193,133 72.19%

1、人民币普通股 167,375,948 71.41%   -182,815 -182,815 167,193,133 72.19%

三、股份总数 234,397,647 100.00%   -2,798,647 -2,798,647 231,599,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

因公司2018年度经营业绩未达到公司限制性股票激励计划的第三个解锁期的解锁条件，同时甯小龙1

人个人原因离职，已不符合激励对象条件。根据相关规定，董事会决定依据股东大会授权，按相关程序回

购注销155名股权激励对象所对应的尚未解锁的限制性股票2798647股。并于2019年5月23日实施完成了上

述限制性股票回购注销事宜，回购注销完成后，公司股份总数由234,397,647股变更为231,599,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2019年3月5日，公司召开第四届董事会第八次会议，审议通过了《关于回购注销部分已获授但尚未解

锁的限制性股票的议案》，根据公司《2018年业绩快报》出具的数据，董事会认定2018年度经营业绩未达

到首次限制性股票激励计划规定的第三个解锁期公司层面业绩的考核条件，同时甯小龙1人因个人原因离

职，已不符合激励对象条件，董事会决定回购注销155名股权激励对象所涉及尚未解锁的限制性股票共计

2,798,647股。

2019年5月23日，经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记确认，公司完成了上述限制性股

四川科新机电股份有限公司 2019 年半年度报告全文

30

票回购注销事宜。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况